[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2020 № 8
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание дорожной инфраструктуры на территории Уторгошского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации» в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Содержание дорожной инфраструктуры на территории Уторгошского сельского поселения» в соответствии с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Содержание дорожной инфраструктуры на территории Уторгошского сельского поселения», утвержденную постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 14.12.2018 № 92 (в редакции от 14.02.2019 №9, от 30.07.2019 №45, от 30.12.2019 № 93) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.Пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель1: создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1.
	Задача 1: обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.

	1.1.1
	  Наименование целевого показателя Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, где  обеспечено безопасное и бесперебойное движение автомобильного транспорта в поселении, в зависимости от сезона (км)
	28,0067
	28,0067
	28,0067
	28,0067

	2.
	Цель2  Сохранение и улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Задача 1.  проводить мероприятия по улучшению состояния    автомобильных дорог общего пользования  местного  значения

	2.1.1.
	Наименование целевого показателя Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного  значения (км)
	1,1789
	1,618
	1,854
	3,458

	2.1.2.
	Наименование целевого показателя Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%)
	67,0
	61,2
	54,6
	42,2

	2.1.3.
	Наименование целевого показателя
Количество отремонтированных мостовых сооружений(ед.)
	0
	1
	0
	0

	2.1.4.
	Наименование целевого показателя Количество установленных трубопроводных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (ед.)
	0
	1
	0
	0

1.2. Пункт 7 «Объём и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
7.Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Год
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	 Бюджет
Муниципаль
ного района
	Бюджет
поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	979,00
	0
	0
	1073,70
	0
	2052,70

	2020
	1017,00
	0
	0
	1399,90
	0
	2416,90

	2021
	1017,00
	0
	0
	1110,39
	0
	2127,39

	2022
	1017,00
	0
	0
	1169,15
	0
	2186,15

	Всего
	4030,00
	0
	0
	4753,14
	0
	8783,14

1.3. Пункт 8 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
- уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с 67,0% до 42,2 %;
- создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта на территории поселения  круглый год (сезонное содержание дорог).

1.4. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

10

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Реализация подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельское поселение»
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019-2022 годы
	1.1.1
	 бюджет поселения
	555,26
	1132,20
	1783,60
	1783,60

	2.
	Реализация подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения»
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019-2022 годы
	2.1.1-2.1.4
	 Областной бюджет
	979,0
	1017,00
	1017,00
	1017,00

	Бюджет поселения (софинансирование)
	220,0
	53,53
	53,53
	53,53

	Бюджет поселения

	298,44
	1164,27
	0
	0

1.5. Пункт 2 Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы Подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельское поселение» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Задача: проводить мероприятия по улучшению состояния автомобильных дорог общего пользования  местного  значения.

	1.1.
	Наименование целевого показателя Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного  значения (км)
	1,1789
	1,618
	1,854
	3,458

	1.2.
	Наименование целевого показателя Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%)
	67,0
	61,2
	54,6
	42,2

1.6. Пункт 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) Подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельское поселение» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	Бюджет
Муниципаль
ного района
	Бюджет
поселения
	Внебюджетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	0
	0
	0
	555,26
	0
	555,26

	2020
	0
	0
	0
	240,00
	0
	240,00

	2021
	0
	0
	0
	1056,86
	0
	1056,86

	2022
	0
	0
	0
	1115,62
	0
	1115,62

	Всего
	0
	0
	0
	2967,74
	0
	2967,74

1.7.Мероприятия подпрограммы «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы
«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача: Обеспечение круглогодичного, безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения.

	1.1
	Организация работ по содержанию и безопасности автомобильных дорог общего пользования местного значения и иных выплат, закупок, товаров, работ, услуг муниципальных нужд.
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019-2022
	1.1.
	Местный бюджет

	555,26
	240,00
	1056,86

	1115,62

1.8. Пункт 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	 Бюджет
муниципаль
ного района
	Бюджет
поселения
	 Вне
бюджетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	979,00
	0
	0
	518,44

	1497,44

	2020
	1017,00
	0
	0
	1159,90
	0
	2176,90

	2021
	1017,00
	0
	0
	53,53
	0
	1070,53

	2022
	1017,00
	0
	0
	53,53
	0
	1070,53

	Всего
	4030,00
	0
	0
	1785,40
	0
	5815,40

1.9. Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Уторгошского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача: проводить мероприятия по улучшения состояния автомобильных дорог общего пользования местного  значения.

	1.1
	Приведение в нормативное состояние автомобильной дороги общего пользования местного значения в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому» путем асфальтового покрытия по ул. Синчука (протяженность 0,7789км)
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019
	1.1-1.2
	Областной бюджет
	979,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет
Поселения (софинансирование)
	220,0
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Приведение в нормативное состояние автомобильной дороги общего пользования местного значения  по улице Железнодорожная (протяженность 0,400км) путём песчано-гравийного покрытия
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019
	1.1-1.2
	Бюджет
поселения
	298,44
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Приведение в нормативное состояние автомобильной дороги общего пользования местного значения в рамках приоритетного проекта «Дорога к дому» путем ремонта гравийного покрытия по ул. Центральная, д.Городище(протяженность 1,178 км)
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2020
	1.1-1.2
	Бюджет
поселения

	53,53
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	959,10
	0,00
	0,00

	1.4
	Произвести ремонт мостового сооружения в д.Турская Горка,
Произвести установку водопропускной трубы в д.Малые Березицы
Произвести ремонт щебёночно-гравийного покрытия по улице:
По д.Прусско(0,440 км)

	2020
	1.1-1.2
	Бюджет поселения
	0,00
	1106,37
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	57,9

	1.5
	Произвести ремонт песчано-гравийного покрытия по улицам:
Полевая(0,332 км),
Совхозная(0,366 км),
Произвести ремонт щебёночно-гравийного покрытия по улице:
Набережная(1,156 км),
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2021
	1.1-1.2
	Бюджет
поселения
	0,00
	0,00
	53,53
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	1017,00
	0,00

	1.6
	Произвести ремонт грунтового покрытия по улицам: Д.Большая Уторгош, ул.Центральная (0,793 км),
Д.Большая Уторгош, ул.Большекраинская (0,316 км),
д.Малая Уторгош, ул.Лядская (0,892 км),
д.Малая уторгош, ул.Большекраинская (0,329 км),
Д.Буйно(1,128 км)
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2022
	1.1-1.2
	Бюджет
поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	53,53

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	1017,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (admutorgosh.ru).

Глава поселения                                  А.Г. Кукушкина
image1.png